



GOVERNO MUNICIPAL ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Ampliação da creche "Menino Jesus".
Rua Felizarda Vieira de Moraes , nº 129 - Vila Nova
Município: Angatuba/SP

Código FDE	ITEM	Serviço	Unid.	Preço (FDE)	Qtd.	Total (Proposta)
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				912,32
01.01.099		LIMPEZAS DO TERRENO	MV	456,16	2,00	912,32
	2	ESCAVAÇÕES				3.398,20
01.05.001		ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATÉ 1.80 M	M3	47,23	40,00	1.889,20
01.10.001		GABARITO DE MADEIRA ESQUADRADO E NIVELADO PARA LOCAÇÃO DE OBRA	M	20,12	75,00	1.509,00
	3	INFRA ESTRUTURA				29.511,73
02.02.021		ACO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	10,51	1100,00	11.561,00
02.02.025		BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 20CM - INCL ARRANQUES	M	48,71	35,00	1.704,85
02.03.001		FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	76,06	40,00	3.042,40
02.04.003		ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	11,04	500,00	5.520,00
02.05.018		CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA	M3	426,86	18,00	7.683,48
	4	ALVENARIA EMBASAMENTO				8.730,86
02.06.003		ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLO BARRO MACIÇO E = 1 TIJOLO	M2	194,63	38,00	7.395,94
02.07.001		IMPERM RESP ALV EMBAS COM ARGAM CIM-AREIA 1:3 CONTENDO HIDROFUGO	M2	58,04	23,00	1.334,92
	5	SUPER ESTRUTURA				12.687,60
03.03.005		LAJE PRE-FABRICADA UNIDIRECIONAL C/VIGOTAS PROTENDIDAS LP12-300KGF/M2	M2	130,80	97,00	12.687,60
	6	ALVENARIA FECHAMENTO				12.964,72
04.01.072		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (BAIANO) ESP.NOM 15 CM	M2	62,16	182,00	11.313,12
04.03.009		DV-07 DIVISÓRIA DE GRANILITE	M2	165,16	10,00	1.651,60
	7	DEMOLIÇÕES				912,32
04.50.099		DEMOLICOES	MV	456,16	2,00	912,32
	8	ESQUADRIAS				11.744,53
05.01.004		PM-04 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=82CM	UN	806,63	7,00	5.646,41



GOVERNO MUNICIPAL ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Ampliação da creche "Menino Jesus".

Rua Felizarda Vieira de Moraes , nº 129 - Vila Nova

Município: Angatuba/SP

05.70.099		RECOLOCACAO DE ELEM DE MADEIRA/COMPONENTES	MV	456,16	2,00	912,32
06.01.001		EF-01 ESQUADRIA DE FERRO 90X60CM	UN	396,75	4,00	1.587,00
06.01.066		Ea-17 janela de aluminio (1,80x0,90m)	UN	1.199,60	3,00	3.598,80
	9	COBERTURA				33.761,76
07.01.001		EM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS - VAOS ATE 7.00 M	M2	133,75	148,00	19.795,00
07.03.107		TELHA CERAMICA TIPO PLAN	M2	94,37	148,00	13.966,76
	10	HIDRAULICA				4.656,06
08.03.002		TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MEDIA, DN20MM (3/4") - INCL CONEXOES	M	71,54	20,00	1.430,80
08.03.022		TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 85 INCL CONEXÕES	M	93,46	8,00	747,68
08.04.043		VALVULA DE DESCARGA C/ REG INCORP DN=32MM(1 1/4) ACAB ANTIVANDALISMO	UN	429,72	4,00	1.718,88
08.09.063		TUBO PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELÁSTICA DN 100 INCL CONEXÕES	M	75,87	10,00	758,70
	11	LOUÇAS E OUTROS				9.292,14
08.15.002		BN-01 BANHO BERCÁRIO	UN	3.017,31	2,00	6.034,62
08.15.003		BN-02 BANHO INFANTIL	CJ	998,10	2,00	1.996,20
08.16.003		BACIA SANITÁRIA INFANTIL	UN	420,44	3,00	1.261,32
	12	ESGOTO				109,70
09.06.001		CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA COM TAMPA PLASTICA DE 4"X2"	UN	21,94	5,00	109,70
	13	ELETRICA				5.243,01
09.07.004		FIO DE 2,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	3,80	200,00	760,00
09.08.030		INTERRUPTOR DE 2 TECLAS - ELETROD. PVC Ø 25MM AMARELO.	UN	195,61	5,00	978,05
09.08.046		TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V - ELETROD. PVC Ø 25MM	UN	145,56	5,00	727,80
09.09.044		IL-05 ARANDELA BLINDADA	UN	354,85	5,00	1.774,25
09.09.071		IL-71 LUMIN.EMBUTIR C/DIFUSOR TRANSLUCIDO P/LAMP.FLUOR. 2X32W	UN	250,09	2,00	500,18
09.11.021		IL-37 LUMINARIA C/GRADE C/LAMP. VAPOR SÓDIO 150W C/ BRACO ACO GALV.	UN	502,73	1,00	502,73
	14	REVESTIMENTOS				40.303,31
12.01.001		CHAPISCO TETO	M2	12,56	90,00	1.130,40



GOVERNO MUNICIPAL
ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Ampliação da creche "Menino Jesus".

Rua Felizarda Vieira de Moraes , nº 129 - Vila Nova

Município: Angatuba/SP

12.02.002		CHAPISCO	M2	6,76	450,00	3.042,00
12.02.006		EMBOCO DESEMPENADO	M2	43,24	450,00	19.458,00
12.02.012		CERAMICA ESMALTADA 10X10CM - LARANJA,VERMELHO,AMARELO (BRANCA)	M2	140,44	65,00	9.128,60
13.02.005		CIMENTADO DESEMPENADO ALISADO E=3,50CM INCL ARG REG	M2	60,34	125,03	7.544,31
	15	VIDROS				181,44
14.01.002		VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 3MM	M2	90,72	2,00	181,44
	16	PINTURAS				20.667,00
15.02.006		LATEX COM MASSA NIVELADORA PARA INTERIOR	M2	41,54	490,00	20.354,60
15.03.025		ESMALTE A BASE DE AGUA SEM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	31,24	10,00	312,40
	17	LIMPEZA DA OBRA				1.796,68
16.11.005		LIMPEZA DA OBRA	M2	14,37	125,03	1.796,68
					TOTAL	196.873,38

ANGATUBA/SP, 19 DE SETEMBRO DE 2018

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - 0600.88.102-3

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos

Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9506

www.angatuba.sp.gov.br – e-mail: engenharia@angatuba.sp.gov.br